Prefeitura Municipal de Piranguinho - CNPJ: 18.192.906/0001-10
Estado de Minas Gerais

Balango Financeiro
Periodo: 08/2011

TITULOS DA RECEITA
RECEITA ORGCAMENTARIA
RECEITAS CORRENTES
Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdo
Receita Patrimonial
Receitas de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
RETIFICADORA
CONTA A SER CLASSIFICADA - CONTA INCLUIDA POR
PROGRAMA
RECEITA EXTRAORCAMENTARIA
RESTOS A PAGAR
CONSIGNAGOES
INSS C/ Consignagdes
Saléario Familia - INSS
Penséo Alimenticia
Farmécia Consignagao
Empréstimo - CEF
REPASSE PARA CAMARA MUNICIPAL
INSS - Camara Municipal
Desconto UNIMED
UNIMED CAMARA
Salario Maternidade - INSS
IRRF - CAMARA MUNICIPAL
Empréstimo - BB
Caixa Seguros Consignacéo
Emprestimo Banco Bradesco
Multa de Transito
Emprestimo Banco BMG/SA
Emprestimo Banco BANIF S.A
Salario Familia-CAMARA
Mensalidade Sindical-SISPUMI
Contribuicéo Assistencial-SISPUMI
Empréstimo CEF-Camara
SALDOS DO MES ANTERIOR
CAIXA
Banco do Brasil S/A. - FPM
Banco do Brasil S/A. - ITR
Banco do Brasil S/A. - ICMS/EXPORT
Banco do Brasil S/A. - P M P 13 SALARIO
Banco do Brasil S/A. - PM PIRANGUINHO - SNA
Banco do Brasil S/A. - IPVA
Banco do Brasil S/A. - ICMS
Banco do Brasil S/A. - IPI EXPORT- COTA MUNICIPIO
Caixa Econémica Federal S/A. - PM DE PIRANGUINHO IPTU
Caixa Econdmica Federal S/A. - CUSTAS E DESP. JUDICIAIS
(HONORARIO
Caixa Econdmica Federal S/A. - FUNDO M PATRIMONIO CULTURAL
BRADESCO - Receitas Tributarias
BRADESCO - SAUDE
BRADESCO - EDUCAGAO
BRADESCO - CAMARA MUNICIPAL
BRADESCO - PMP/FOPAG
Banco do Brasil S/A. - MOVIMENTO - SUS
Banco do Brasil S/A. - FEP
Banco do Brasil S/A. - FMS/MS/PIRANGUINHO
Banco do Brasil S/A. - PM PIRANGUINHO - CIDE
Banco do Brasil S/A. - PMPIRANGUINHO - CEX
Banco do Brasil S/A. - QUESE SALARIO EDUCAGAO
Banco do Brasil S/A. - PIRANGUINHOFMASPBFI
Banco do Brasil S/A. - PIRANGUINHOFMASPVMC
Banco do Brasil S/A. - PPIRANGUINHOFMASPJOV
Banco do Brasil S/A. - PPIRANGUINHO-BENS MOVEIS
Banco do Brasil S/A. - PPIRANGUINHOFMASIGDPBF
Banco do Brasil S/A. - PPIRANGUINHOFMASPBF
Banco do Brasil S/A. - PPIRANGUINHOFMAS- PROJOVEM-PBVI
Banco do Brasil S/A. - PPIRANGUINHOFMAS-PVMC
Banco Itat S/A. - ITAU-ILUMINACAO
Banco Ital S/A. - MULTA DE TRANSITO
Caixa Econdmica Federal S/A. - PM/PIRANGUINHO-FNS BLATB
Caixa Econdmica Federal S/A. - PM/PIRANGUINHO-FNS BLVGS
Caixa Econdmica Federal S/A. - PMP M TUR. SINALIZACAO
Banco do Brasil S/A. - PM PIRANGUINHO - PNAT
Banco do Brasil S/A. - CFM-PRD.MINERAL
Banco do Brasil S/A. - PM PIRANGUINHO-MERENDA
Banco do Brasil S/A. - PMP /SES/MG REDE FARMACIA
Caixa Econémica Federal S/A. - PMP/SEE/MG
Caixa Econdmica Federal S/A. - PM/PIRANGUINHO-FNS BLVGS-
Rec.DANT
Banco do Brasil S/A. - PPIRANGUINHOFMASIGDBF
Banco do Brasil S/A. - FUNDEB
TOTAL GERAL

TITULOS DA DESPESA

779.360,06 DESPESA ORGAMENTARIA
898.484,17 DESPESA POR FUNGOES

36.736,39
14.034,33
6.933,30
14.505,22
801.611,52
24.663,41
-119.124,11
-119.124,11

104.652,27
0,00
104.652,27
30.126,76
2.614,10
796,99

Legislativa
Administracdo
Seguranca Publica
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude

Educacéo

Cultura

Urbanismo
Saneamento
Agricultura
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais

1.732,81 DESPESA EXTRAORGAMENTARIA
3.490,20 RESTOS A PAGAR
29.283,67 CONSIGNAGOES

1.097,43
5.458,88
153,12
911,66
22,50
876,65
277,68
25.793,41
12,76
373,12
238,89
20,73
261,02
120,00
989,89
1.169.874,02
1.118,14
157.884,00
754,59

INSS C/ Consignagoes

Salario Familia - INSS

Penséo Alimenticia

Farmécia Consignacao
Empréstimo - CEF

REPASSE PARA CAMARA MUNICIPAL
INSS - Camara Municipal
Desconto UNIMED

UNIMED CAMARA

Salério Maternidade - INSS
Empréstimo - BB

Caixa Seguros Consignacéo
Emprestimo Banco Bradesco
Emprestimo Banco BMG/SA
Emprestimo Banco BANIF S.A
Salario Familia-CAMARA
Mensalidade Sindical-SISPUMI
Contribuicéo Assistencial-SISPUMI
Empréstimo CEF-Camara

1.526,35SALDOS PARA O MES SEGUINTE

188.708,42
4.982,39
15.752,94
39.813,24
4.727,53
113.260,99
5.337,05

18.274,43
41.965,46
14.946,30

CAIXA

Banco do Brasil S/A. - FPM

Banco do Brasil S/A. - ITR

Banco do Brasil S/A. - ICMS/EXPORT

Banco do Brasil S/A. - P M P 13 SALARIO

Banco do Brasil S/A. - PM PIRANGUINHO - SNA

Banco do Brasil S/A. - IPVA

Banco do Brasil S/A. - ICMS

Banco do Brasil S/A. - IPl EXPORT- COTA MUNICIPIO
Caixa Econémica Federal S/A. - PM DE PIRANGUINHO IPTU
Caixa Econdmica Federal S/A. - CUSTAS E DESP. JUDICIAIS

22.309,90 (HONORARIO

4.231,70
145,82
4.070,74
35.120,45
15.835,19
4.733,62
22.824,40
53.401,75
2.420,08
1.933,67
10.506,24
19.399,19
954,80
4.500,00
2.512,50
1.500,00
13.487,90
1.558,39
34.719,45
19.830,20
31.054,70
987,95
894,39
1.107,97
57.673,15
61.791,55
36.011,20

9.400,39
85.904,90
2.053.886,35

Caixa Econdmica Federal S/A. - FUNDO M PATRIMONIO CULTURAL
BRADESCO - Receitas Tributérias

BRADESCO - SAUDE

BRADESCO - EDUCAGCAO

BRADESCO - CAMARA MUNICIPAL

BRADESCO - PMP/FOPAG

Banco do Brasil S/A. - MOVIMENTO - SUS

Banco do Brasil S/A. - FEP

Banco do Brasil S/A. - FMS/MS/PIRANGUINHO

Banco do Brasil S/A. - PM PIRANGUINHO - CIDE

Banco do Brasil S/A. - PMPIRANGUINHO - CEX

Banco do Brasil S/A. - QUESE SALARIO EDUCAGCAO

Banco do Brasil S/A. - PIRANGUINHOFMASPBFI

Banco do Brasil S/A. - PIRANGUINHOFMASPVMC

Banco do Brasil S/A. - PPIRANGUINHOFMASPJOV

Banco do Brasil S/A. - PPIRANGUINHO-BENS MOVEIS

Banco do Brasil S/A. - PPIRANGUINHOFMASIGDPBF

Banco do Brasil S/A. - PPIRANGUINHOFMASPBF

Banco do Brasil S/A. - PPIRANGUINHOFMAS- PROJOVEM-PBVI
Banco do Brasil S/A. - PPIRANGUINHOFMAS-PVMC

Banco Ital S/A. - ITAU-ILUMINACAO

Banco Ital S/A. - MULTA DE TRANSITO

Caixa Econdmica Federal S/A. - PM/PIRANGUINHO-FNS BLATB
Caixa Econémica Federal S/A. - PM/PIRANGUINHO-FNS BLVGS
Caixa Econdmica Federal S/A. - PMP M TUR. SINALIZAGAO
Banco do Brasil S/A. - PM PIRANGUINHO - PNAT

Banco do Brasil S/A. - CFM-PRD.MINERAL

Banco do Brasil S/A. - PM PIRANGUINHO-MERENDA

Banco do Brasil S/A. - PMP /SES/MG REDE FARMACIA

Caixa Econémica Federal S/A. - PMP/SEE/MG

Caixa Econdmica Federal S/A. - PM/PIRANGUINHO-FNS BLVGS-

Rec.DANT

Banco do Brasil S/A. - PPIRANGUINHOFMASIGDBF
Banco do Brasil S/A. - FUNDEB

TOTAL GERAL

870.629,54
870.629,54
19.830,02
119.147,95
3.633,21
63.733,92
35.514,20
239.640,40
235.874,71
16.049,19
65.669,90
13.253,84
1.926,63
17.218,13
20.350,67
6.258,06
12.528,71
111.337,24
0,00
111.337,24
30.130,59

7.134,37
29.283,67
1.097,43
9.577,46
153,12
817,50
876,65
277,68
25.053,64
373,12
238,89
20,73
275,81
140,00
989,89
1.071.919,57
735,33
137.130,59
932,09
2.571,32
190.013,55
6.818,47
17.839,25
48.277,60
6.780,46
58.753,61
5.748,16

23.274,43
29.989,03
16.219,59
18.125,08
11.424,18
15.031,76
2.248,01
34.080,17
19.244,06
4.766,88
22.984,80
42.135,93
1.822,59
282,16
9.744,41
19.535,53
2.859,90
9.000,00
4.396,50
3.000,00
12.948,86
1.542,64
18.051,87
14.513,79
31.268,40
994,89
894,39
1.084,62
58.070,94
40.049,49
25.917,46

9.453,16

91.363,62
2.053.886,35
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