## Prefeitura Municipal de Piranguinho - CNPJ: 18.192.906/0001-10

## Estado de Minas Gerais

## Balanço Financeiro

Período: 08/2011



TÍTULOS DA RECEITA		TÍTULOS DA DESPESA	
RECEITA ORÇAMENTÁRIA		DESPESA ORÇAMENTÁRIA	870.629,54
RECEITAS CORRENTES		DESPESA POR FUNÇÕES	870.629,54
Receita Tributária	36.736,39	Legislativa	19.830,02
Receita de Contribuição Receita Patrimonial	14.034,33 6.933,30	Administração Segurança Pública	119.147,95 3.633,21
Receitas de Serviços	14.505,22	Assistência Social	63.733,92
Transferências Correntes	801.611,52	Previdência Social	35.514,20
Outras Receitas Correntes	24.663,41	Saúde	239.640,40
RETIFICADORA	-119.124,11	Educação	235.874,71
CONTA A SER CLASSIFICADA - CONTA INCLUIDA POR	-119.124,11	Cultura	16.049,19
PROGRAMA	404.050.05	Urbanismo	65.669,90
RECEITA EXTRAORÇAMENTÁRIA RESTOS A PAGAR	104.652,27 0,00	Saneamento	13.253,84 1.926,63
CONSIGNAÇÕES	104.652,27	Agricultura Energia	17.218,13
INSS C/ Consignações	30.126.76	Transporte	20.350,67
Salário Familia - INSS	2.614,10	Desporto e Lazer	6.258,06
Pensão Alimentícia	796,99	Encargos Especiais	12.528,71
Farmácia Consignação		DESPESA EXTRAORÇAMENTÁRIA	111.337,24
Empréstimo - CEF		RESTOS A PAGAR	0,00
REPASSE PARA CÂMARA MUNICIPAL		CONSIGNAÇÕES	111.337,24
INSS - Câmara Municipal Desconto UNIMED	1.097,43 5.458,88	INSS C/ Consignações Salário Familia - INSS	30.130,59 2.540,14
UNIMED CAMARA	153,12	Pensão Alimentícia	796,99
Salário Maternidade - INSS	911,66	Farmácia Consignação	1.559,56
IRRF - CÂMARA MUNICIPAL	22,50	Empréstimo - CEF	7.134,37
Empréstimo - BB	876,65	REPASSE PARA CÂMARA MUNICIPAL	29.283,67
Caixa Seguros Consignação	277,68	INSS - Câmara Municipal	1.097,43
Emprestimo Banco Bradesco	25.793,41	Desconto UNIMED	9.577,46
Multa de Transito	12,76	UNIMED CAMARA	153,12
Emprestimo Banco BMG/SA Emprestimo Banco BANIF S.A	373,12 238,89	Salário Maternidade - INSS	817,50 876,65
Salario Familia-CAMARA	236,69	Empréstimo - BB Caixa Seguros Consignação	277,68
Mensalidade Sindical-SISPUMI	261,02	Emprestimo Banco Bradesco	25.053,64
Contribuição Assistencial-SISPUMI	120,00	Emprestimo Banco BMG/SA	373,12
Empréstimo CEF-Câmara	989,89	Emprestimo Banco BANIF S.A	238,89
SALDOS DO MES ANTERIOR	1.169.874,02	Salario Familia-CAMARA	20,73
CAIXA	1.118,14	Mensalidade Sindical-SISPUMI	275,81
Banco do Brasil S/A FPM	157.884,00	Contribuição Assistencial-SISPUMI	140,00
Banco do Brasil S/A ITR Banco do Brasil S/A ICMS/EXPORT	754,59 1,526,35	Empréstimo CEF-Câmara SALDOS PARA O MES SEGUINTE	989,89 <b>1.071.919,57</b>
Banco do Brasil S/A P M P 13 SALÁRIO	188.708,42	CAIXA	735,33
Banco do Brasil S/A PM PIRANGUINHO - SNA	4.982,39	Banco do Brasil S/A FPM	137.130,59
Banco do Brasil S/A IPVA	15.752,94	Banco do Brasil S/A ITR	932,09
Banco do Brasil S/A ICMS	39.813,24	Banco do Brasil S/A ICMS/EXPORT	2.571,32
Banco do Brasil S/A IPI EXPORT- COTA MUNICÍPIO	4.727,53	Banco do Brasil S/A P M P 13 SALÁRIO	190.013,55
Caixa Econômica Federal S/A PM DE PIRANGUINHO IPTU	113.260,99	Banco do Brasil S/A PM PIRANGUINHO - SNA	6.818,47
Caixa Econômica Federal S/A CUSTAS E DESP. JUDICIAIS (HONORÁRIO	5.337,05	Banco do Brasil S/A IPVA Banco do Brasil S/A ICMS	17.839,25 48.277,60
Caixa Econômica Federal S/A FUNDO M PATRIMÔNIO CULTURAL	18.274,43	Banco do Brasil S/A IPI EXPORT- COTA MUNICÍPIO	6.780,46
BRADESCO - Receitas Tributárias	41.965,46	Caixa Econômica Federal S/A PM DE PIRANGUINHO IPTU	58.753,61
BRADESCO - SAÚDE	14.946,30	Caixa Econômica Federal S/A CUSTAS E DESP. JUDICIAIS	5.748,16
BRADESCO - EDUCAÇÃO		(HONORÁRIO	
BRADESCO - CÂMARA MUNICIPAL	4.231,70	Caixa Econômica Federal S/A FUNDO M PATRIMÔNIO CULTURAL	23.274,43
BRADESCO - PMP/FOPAG	145,82	BRADESCO - Receitas Tributárias BRADESCO - SAÚDE	29.989,03
Banco do Brasil S/A MOVIMENTO - SUS Banco do Brasil S/A FEP	4.070,74 35.120,45	BRADESCO - SAUDE BRADESCO - EDUCAÇÃO	16.219,59 18.125.08
Banco do Brasil S/A FMS/MS/PIRANGUINHO	15.835,19	BRADESCO - CÂMARA MUNICIPAL	11.424,18
Banco do Brasil S/A PM PIRANGUINHO - CIDE	4.733,62	BRADESCO - PMP/FOPAG	15.031,76
Banco do Brasil S/A PMPIRANGUINHO - CEX	22.824,40	Banco do Brasil S/A MOVIMENTO - SUS	2.248,01
Banco do Brasil S/A QUESE SALÁRIO EDUCAÇÃO	53.401,75	Banco do Brasil S/A FEP	34.080,17
Banco do Brasil S/A PIRANGUINHOFMASPBFI	2.420,08	Banco do Brasil S/A FMS/MS/PIRANGUINHO	19.244,06
Banco do Brasil S/A PIRANGUINHOFMASPVMC	1.933,67	Banco do Brasil S/A PM PIRANGUINHO - CIDE	4.766,88
Banco do Brasil S/A PPIRANGUINHOFMASPJOV	10.506,24	Banco do Brasil S/A PMPIRANGUINHO - CEX	22.984,80
Banco do Brasil S/A PPIRANGUINHO-BENS MÓVEIS	19.399,19	Banco do Brasil S/A QUESE SALÁRIO EDUCAÇÃO  Banco do Brasil S/A PIRANGUINHOFMASPBFI	42.135,93
Banco do Brasil S/A PPIRANGUINHOFMASIGDPBF Banco do Brasil S/A PPIRANGUINHOFMASPBF	954,80 4.500,00	Banco do Brasil S/A PIRANGUINHOFMASPERI Banco do Brasil S/A PIRANGUINHOFMASPVMC	1.822,59 282,16
Banco do Brasil S/A PPIRANGUINHOFMAS- PROJOVEM-PBVI	2.512,50	Banco do Brasil S/A PPIRANGUINHOFMASPJOV	9.744,41
Banco do Brasil S/A PPIRANGUINHOFMAS-PVMC	1.500,00	Banco do Brasil S/A PPIRANGUINHO-BENS MÓVEIS	19.535,53
Banco Itaú S/A ITAU-ILUMINAÇÃO	13.487,90	Banco do Brasil S/A PPIRANGUINHOFMASIGDPBF	2.859,90
Banco Itaú S/A MULTA DE TRÂNSITO	1.558,39	Banco do Brasil S/A PPIRANGUINHOFMASPBF	9.000,00
Caixa Econômica Federal S/A PM/PIRANGUINHO-FNS BLATB	34.719,45	Banco do Brasil S/A PPIRANGUINHOFMAS- PROJOVEM-PBVI	4.396,50
Caixa Econômica Federal S/A PM/PIRANGUINHO-FNS BLVGS	19.830,20	Banco do Brasil S/A PPIRANGUINHOFMAS-PVMC	3.000,00
Caixa Econômica Federal S/A PMP M TUR. SINALIZAÇÃO	31.054,70	Banco Itaú S/A ITAU-ILUMINAÇÃO	12.948,86
Banco do Brasil S/A PM PIRANGUINHO - PNAT Banco do Brasil S/A CFM-PRD.MINERAL	987,95 894,39	Banco Itaú S/A MULTA DE TRÂNSITO  Caixa Econômica Federal S/A PM/PIRANGUINHO-FNS BLATB	1.542,64 18.051,87
Banco do Brasil S/A CFM-PRD.MINERAL  Banco do Brasil S/A PM PIRANGUINHO-MERENDA	1.107,97	Caixa Econômica Federal S/A PM/PIRANGUINHO-FNS BLATB  Caixa Econômica Federal S/A PM/PIRANGUINHO-FNS BLVGS	14.513,79
Banco do Brasil S/A PMP /SES/MG REDE FARMACIA	57.673,15	Caixa Econômica Federal S/A PMP M TUR. SINALIZAÇÃO	31.268,40
Caixa Econômica Federal S/A PMP/SEE/MG	61.791,55	Banco do Brasil S/A PM PIRANGUINHO - PNAT	994,89
Caixa Econômica Federal S/A PM/PIRANGUINHO-FNS BLVGS-	36.011,20	Banco do Brasil S/A CFM-PRD.MINERAL	894,39
Rec.DANT		Banco do Brasil S/A PM PIRANGUINHO-MERENDA	1.084,62
Banco do Brasil S/A PPIRANGUINHOFMASIGDBF	9.400,39	Banco do Brasil S/A PMP /SES/MG REDE FARMACIA	58.070,94
Banco do Brasil S/A FUNDEB	85.904,90	Caixa Econômica Federal S/A PMP/SEE/MG	40.049,49
TOTAL GERAL	2.053.886,35	Caixa Econômica Federal S/A PM/PIRANGUINHO-FNS BLVGS- Rec.DANT	25.917,46
		Banco do Brasil S/A PPIRANGUINHOFMASIGDBF	9.453,16
		Banco do Brasil S/A FUNDEB	91.363,62
	1	TOTAL GERAL	2.053.886,35